

DER VORSTAND

Hiltrud Schäfer Michael Böltz Heike Küstner Editha Konwitschny Sandra Tschernitsch Jochen Würzl Tatjana Orgis

Matthias Slunitschek

Vorsitzende
 Vorsitzender
 Kassiererin
 Schriftführerin
 Beisitzerin
 Beisitzer
 Beisitzerin

Beisitzer

KONTAKT

Förderverein der Grundschule Steinbach e.V.

Hiltrud Schäfer Großcomburger Weg 8 74523 Schwäbisch Hall

E-Mail: foederverein@gs-steinbach.de

www.gs-steinbach.de

SPENDENKONTO

KSK Schwäbisch Hall-Crailsheim IBAN: DE80 6225 0030 0001 6524 33







Der Förderverein der Grundschule Steinbach

ist ein Zusammenschluss von Eltern, LehrerInnen und Menschen, die an der Schule arbeiten oder sie anderweitig unterstützen. Alle Mitglieder sind ehrenamtlich aktiv und unterstützen durch ihr Engagement die Bildungsarbeit an unserer Schule. Die dafür notwendigen finanziellen Mittel organisieren wir durch Spendengelder, Förderungen und durch Einnahmen aus Veranstaltungen.

DER VEREIN

Am 7. Dezember 2006 wurde der Verein als Förderverein für die Grundschule Steinbach gegründet. Der Verein eröffnet Möglichkeiten zur Erweiterung der Handlungsräume der Schule.

DIE IDEE

Die Idee des Vereins ist es, die Erziehungs- und Bildungsarbeit an der Grundschule Steinbach zu fördern. Er soll die Kontakte der Schule mit der Öffentlichkeit und die Beziehungen zwischen Elternhaus, Gemeinde und Schule pflegen.

DIE SCHULE

Die Grundschule Steinbach ist geprägt von einer pädagogischen Vielfalt und kennzeichnet sich durch:

- offene Unterrichtsformen
- jahrgangsübergreifende Lerngruppen
- langjährige Erfahrung mit Inklusion
- Montessorizug/Klassischer Zug
- Ganztagesschule in Wahlform



EINIJE BEISPIELE UNSERER ARBEIT

- Wir unterstützen Klassen dabei, ihre Ausstattung zu verbessern, einen besonderen Ausflug oder Theaterbesuch zu finanzieren.
- Wir ermöglichen, dass alle Kinder an den Schulveranstaltungen, wie zum Beispiel dem Schullandheim, teilnehmen können.
- Wir laden die Kinder zu besonderen, kulturellen Veranstaltungen ein.
- Wir finanzieren Nachmittagsangebote der Ganztagesschule.
- Wir führen Themenabende für Eltern durch.
- Wir organisieren unser Schulfest und weitere Jahreshöhepunkte.







UNTERSTÜTZEN SIE UNS!

Es gibt viele Herausforderungen an unserer Schule. Deswegen haben wir den Förderverein gegründet. Wir helfen dort aus, wo die öffentlichen Mittel nicht reichen.

Werden Sie Mitglied! Bereits mit dem Grundbetrag von 12 € im Jahr können Sie mit uns viel bewirken.

Ihren Mitgliedsbeitrag können Sie steuerlich geltend machen. Ebenso stellen wir Ihnen gerne eine Spendenbescheinigung aus. Aber bei uns geht es nicht nur um Geld. Wir sind für jede Idee dankbar! Denn wir alle haben dasselbe Ziel: Wir möchten unsere Kinder fördern und Ihnen eine schöne, kreative und gehaltvolle Schulzeit ermöglichen.

Kinder fördern heißt: Zukunft sichern!



SO KÖNNEN SIE MITHELFEN

- Mitglied werden oder spenden
- Hilfe bei Schulfesten u.ä. anbieten
- Sich mit Ideen und Aktionen einbringen



Ich möchte die Grundschule Steinbach und ihre Schülerinnen und Schüler unterstützen und dem Förderverein beitreten:

Vornam	ie:								
Straße:									
PLZ/Or	t:								
E-Mail:									
Ich bin damit einverstanden, dass der Förderverein den Jahresbetrag von									
12	2 € (Mino	destbetrag)	25 €		€				
(bitte Betrag ankreuzen und evt. eintragen)									
per SEPA-Lastschriftmandat von meinem Konto abbucht: Zahlungsempfänger: Förderverein der Grundschule Steinbach e.V., Großcomburger Weg 8, 74523 Schwäbisch Hall. Gläubiger-ID: DE04ZZZZ00000085839 Mandatsreferenz: folgt mit Mitgliedsbestätigung									
Großcom Gläubiger	burger W -ID: DE0	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000	in der Grundsc Schwäbisch Hal 185839	hule Steir					
Großcom Gläubiger	burger W -ID: DE0	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000	in der Grundsc Schwäbisch Hal 185839	hule Steir					
Großcomi Gläubiger Mandatsr	burger W -ID: DE0	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000	in der Grundsc Schwäbisch Hal 185839	hule Steir					
Großcom Gläubiger Mandatsro IBAN:	burger W -ID: DE0	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000	in der Grundsc Schwäbisch Hal 185839	hule Steir					
Großcom Gläubiger Mandatsri IBAN: BIC:	burger W -ID: DE0 eferenz:	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000	in der Grundsc Schwäbisch Hal 185839	hule Steir					
Großcomi Gläubiger Mandatsn IBAN: BIC: Bank: Kontoinl SEPA Last Zahlungen weise ich n gezogenen HINWEIS: dem Belast	haber: schriftma von meir nein Kred Lastschi tungsdatu	er: Fördervere leg 8, 74523 S 4ZZZZ000000 folgt mit Mitgli itinstitut an, die iften einzulöse Wir können in um die Erstattu	in der Grundsc schwäbisch Hal 185839 edsbestätigung els Lastschrifter e vom Zahlungs en. nerhalb von ach ng des belastet	Zahlungse a einzuziel empfänge t Wochen, en Betragu	empfänger, hen. Zugleich er auf mein Konto				

Unterschrift Kontoinhaber:

Beitrittserklärung und Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates, sowie die Einwilligung zur Datenerhebung, -verarbeitung und -nutzung

Ich bin einverstanden, dass der Föderverein der Grundschule Steinbach e.V. meine personenbezogenen geschützten Daten gemäß § 3 Abs. 2 Bundesdatenschutzgesetz zur elektronischen Verarbeitung speichert, nutzt und den Vorstandsmitgliedern zur Verfügung stellt. Die vorstehende Einwilligungserklärung ist freiwillig. Ich kann sie jederzeit widerrufen.

Mit dem Beitritt erkenne ich die Vereinssatzung an.

Die Satzung sowie die Datenschutzrichtlinien (DSGVO) des Förderverein der Grundschule Steinbach e.V. können sie unter: www.gs-steinbach.de abrufen oder beim Vorstand anfordern.

Mit meiner Unterschrift stimme ich diesem zu.

Ort:				
Datum:				
Untersc	hrift:			

Bitte zurück an:

Förderverein der Grundschule Steinbach e.V., Großcomburger Weg 8, 74523 Schwäbisch Hall

oder gerne per E-Mail an: foerderverein.gs.steinbach@gmail.com

Gerne können sie ihre Beitrittserklärung auch in den Briefkasten der Schule einwerfen oder im Sekretariat der Schule abgeben.

